Felices animæ, quibus hac cognoscere primum;
Inque domus superas spaudere cura suis;

Nex

Non Venus, et vinum sublimia pectora fregit.

Officiumque fori, militiaeve labor.

Uche toccò Virg. ancora nel secondo della Georg. in quei vulgati Carmi,

Fælix, qui potuit rerum cognoscere causas,

Atque metus omnes, & inexorabile fatum

Subiecit pedibus.

S. Gierolamo scriuendo a Paulino, non afferma la scienza de' Medici, & quella degli Astronomi essere utilissima a mortali? Dionigio Areopagita non fu grandissimo tuttore dell'Astronomia, onde per via di questa scienza conobbe l'eclisse della passione di Christo miracolosa, e soprannaturale, vedendola farsi nel plenilunio? talche esclamò in Athene. [Aut Deus natura patitur, aut tota mundi machine dissoluitur.] Christo Signor nostro non viene a comprobar l'Astrologia, quando in San Matteo, al c. 16. dice quelle parole a Farisei, & Sadducei. [Facto vespere dictis, serenum erit, rubicundum est enim calum, & mane, hodie tempestas, rutilat enim triste celum,] & l'Abbate Panormitanano nel capitolo de sortilegi. non l'ammette per scienza lecita, & vera? e S. Thomaso, nella somma contra Gentiles, al cap. 82. non conchiude questo, che [Corpora caelestia causa sunt omnis alterationis, & omnis motus in hoc infimo mundo?] e Scoto nel secondo delle sentenze alla diffinitione quartadecima, quest. 3. non tiene che le stelle habbiano attione negli elementi, ne'misti, nelle cose animate, inanimate, e sensitive? Hor ecco con quante autorità viene comprobata la scienza dell'Astronomia. Ma di più l'eccellentissimo Hippocrate nel libro de gli Aspetti delle stelle verso la Lena, vuole, che il Medico sia perito nel' Astronomia, dicendo, [Medicus si non est in scientia stellarum prospexitus, quis in eius manibus non diffidat: quia cæcus merito poterit diffiniri,] & Ipparco nel libro [de vinculo spiritus] al secondo capitolo, dice chiaramente, [Medicus sine Astrologia est quasi oculus, qui non est in potentia ad operationem,] & Apollonio nella sua arte Magica conchiude, che [Medicus sine stellis, & Nicromantibus sine ossibus mortuorum, est quasi imago, quæ non est à spiritibus adiuta.] Non dice parimente il dotto Albumasar nel suo introduttorio, [Astrorum scientia est principium medicinæ.] Onde Hippocrate nel libro de aere dice queste parole precise, [Et si ex altissimis consideraueris, inuenies Astrologiam non esse minimam partem scientia Medicinae,] & Hermete nel primo [de Speculis, & de Luce,] dice apertissimamente, [Oportet Medicum de necessitate scire, ac considerare naturas stellarum, & carum operationes ad hoc, ut diuersarum ægritudinum, & dierum criticorum habeat notitiam, quoniam alterabilis est equidem ipsa natura secundum aspectus, & coniunctione corporum superiorum.] Ma ci voglio pur anco aggiunger questo, che Lodouico Vinaldo nella sua opera regale, [ac perfectione ecclesie Dei,] nella decima perfettione, attesta, che connenga a vn Theologo saper d'Astrologia, conciosia che nella Sacra Scrittura in molti, & varij modi si parli de' cieli, del corso del Sole, & della Luna, & cosi delle Stelle.